
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2020-110

PUBLIÉ LE 26 OCTOBRE 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
87-2020-10-20-008 - Arrêté n° DD87-72 du 20 octobre 2020 portant modification de la

composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier ESQUIROL (2 pages) Page 3

DIRECCTE
87-2020-10-20-007 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP ABANDON DECLARATION MARC

OLIVIER DANGEROS - LIMOUSIN NUMERIQUE - 38 ALLEE JEANNE NICOT -

87000 LIMOGES (1 page) Page 6

87-2020-10-22-001 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP RECEPISSE DECLARATION SAS

ABC NUMERIQUE - MR MARC OLIVIER DANGEROS - NOM COMMERCIAL

"MON ASSISTANT NUMERIQUE LIMOUSIN" - 38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000

LIMOGES (2 pages) Page 8

Prefecture de la Haute-Vienne
87-2020-10-22-002 - arrêté modificatif renouvellement composition commission

conciliation urbanisme (3 pages) Page 11

Prefecture Haute-Vienne
87-2020-10-20-006 - Arrêté attribuant la médaille de l'honorariat (1 page) Page 15

87-2020-10-23-001 - ARRETE PREFECTORAL ACCORDANT LA MEDAILLE

D'HONNEUR DES SAPEURS POMPIERS (1 page) Page 17

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

87-2020-10-20-008

Arrêté n° DD87-72 du 20 octobre 2020 portant

modification de la composition du conseil de surveillance

du Centre hospitalier ESQUIROL

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-10-20-008 - Arrêté n° DD87-72 du 20 octobre 2020 portant modification
de la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier ESQUIROL 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-10-20-008 - Arrêté n° DD87-72 du 20 octobre 2020 portant modification
de la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier ESQUIROL 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-10-20-008 - Arrêté n° DD87-72 du 20 octobre 2020 portant modification
de la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier ESQUIROL 5



DIRECCTE

87-2020-10-20-007

2020 HAUTE-VIENNE SAP ABANDON

DECLARATION MARC OLIVIER DANGEROS -

LIMOUSIN NUMERIQUE - 38 ALLEE JEANNE NICOT

- 87000 LIMOGES

DIRECCTE - 87-2020-10-20-007 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP ABANDON DECLARATION MARC OLIVIER DANGEROS - LIMOUSIN NUMERIQUE -
38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES 6



 

PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE 

NOUVELLE-AQUITAINE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 

2 allée Saint-Alexis 
87032 Limoges Cedex 
:  

 
Affaire suivie par : Mme Christiane GARABOEUF 

Téléphone : 05 55 11 66 15  

na-ud87.sap@direccte.gouv.fr 

Monsieur, 

Vous m'avez informée de votre décision de cesser les activités de votre organisme enregistré dans mes services 

sous le N° SAP840280580. 

Je vous confirme que l'enregistrement de la déclaration de votre organisme est abrogé à compter de la réception 

de ce courrier et que votre dossier est désormais clos. 

Je vous rappelle que les avantages fiscaux et sociaux associés à votre déclaration d'activités sont supprimés et je 

vous demande d'en avertir, pour le cas où vous ne l'auriez pas encore fait, les bénéficiaires de vos prestations. 

L’acte d’abandon d’activité sera publié au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la préfecture de la 

Haute-Vienne. 

Je reste à votre entière disposition pour vous apporter toute information complémentaire. 

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées. 

 

Fait à Limoges, le 20 octobre 2020 

La directrice de l’Unité départementale 

de la Haute-Vienne de la Direccte 

 

 

        

         Nathalie ROUDIER 

 

 

 

Monsieur Marc-Olivier DANGEROS 

Limousin Numérique 

38 allée Jeanne Nicot 

87000 LIMOGES 

 

Voies de recours : Dans un délai de deux mois après sa notification, la présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet de la 

Haute-Vienne, adressé à la DIRECCTE de Nouvelle-Aquitaine - unité départementale Haute-Vienne, ou d’un recours hiérarchique adressé au ministre de 

l'économie - Direction générale des entreprises- Mission des services à la personne - 6, rue Louise Weiss 75703 Paris Cedex 13, ou d’un recours 

contentieux devant le Tribunal administratif de Bordeaux 9 Rue Tastet CS 21490  -33063 Bordeaux Cedex. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique (rejet explicite) ou en l’absence de réponse à ce recours dans un délai de deux mois (rejet tacite), un 

recours contentieux devant le Tribunal administratif de Bordeaux peut également être formé dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site Internet 

www.telerecours.fr<http://www.telerecours.fr 

DIRECCTE - 87-2020-10-20-007 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP ABANDON DECLARATION MARC OLIVIER DANGEROS - LIMOUSIN NUMERIQUE -
38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES 7



DIRECCTE

87-2020-10-22-001

2020 HAUTE-VIENNE SAP RECEPISSE

DECLARATION SAS ABC NUMERIQUE - MR MARC

OLIVIER DANGEROS - NOM COMMERCIAL "MON

ASSISTANT NUMERIQUE LIMOUSIN" - 38 ALLEE

JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES

DIRECCTE - 87-2020-10-22-001 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP RECEPISSE DECLARATION SAS ABC NUMERIQUE - MR MARC OLIVIER
DANGEROS - NOM COMMERCIAL "MON ASSISTANT NUMERIQUE LIMOUSIN" - 38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES 8



 

PREFET DE LA HAUTE-VIENNE 

 

Direction régionale des entreprises,  

de la concurrence, de la consommation,  

du travail et de l’emploi  de la  

Nouvelle-Aquitaine  

Unité départementale de la Haute-Vienne 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne  

enregistré sous le n° SAP/889 011 086 

(Article L.7232-1-1 du code du travail 

 N° SIRET : 889 011 086 00010 

 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, 

D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 

Le Préfet de la Haute-Vienne  

Constate : 

Qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration d’activités de services 

à la personne a été déposée auprès la DIRECCTE de Nouvelle-Aquitaine - unité départementale de la 

Haute-Vienne, le 21 octobre 2020 par la SAS ABC Numérique – 38 allée Jeanne Nicot –  

87000 Limoges, représentée par Mr Marc-Olivier Dangeros, en qualité de Président, nom commercial 

« Mon Assistant Numérique Limousin, dont l’établissement principal est situé  38 allée Jeanne Nicot –  

87000 Limoges. 

Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent récépissé de 

déclaration d’activité de services à la personne est enregistré sous le n° SAP/889011086 pour les 

activités suivantes, à l’exclusion de toute autre : 

I- Les activités de service à la personne soumises à agrément, en application de l'article L. 

7232-1 à développer sur le département de la Haute-Vienne :  

Néant 1° à 5°. 

II- Les activités de services à la personne relevant uniquement de la déclaration prévue à 

l'article L. 7232-1-1 sont:  

3° Travaux de petit bricolage dits " homme toutes mains " ;  

11° Assistance informatique à domicile. 

Ces activités sont effectuées en mode prestataire. 

III- Les activités soumises à autorisation en application de l'article L. 313-1 du code de 

l'action sociale et des familles, quand elles sont réalisées dans les conditions prévues au 3° de l'article 

L. 7232-6 du code du travail :  

Néant : 1°à 3°. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les 

personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des 

dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les 

conditions prévues par ces articles. 

DIRECCTE - 87-2020-10-22-001 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP RECEPISSE DECLARATION SAS ABC NUMERIQUE - MR MARC OLIVIER
DANGEROS - NOM COMMERCIAL "MON ASSISTANT NUMERIQUE LIMOUSIN" - 38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES 9



Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des 

dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne. 

 
Fait à Limoges, le 22 octobre 2020   
 
P/le Préfet et par subdélégation 

 

La directrice de l’Unité départementale  

de la Haute-Vienne de la Direccte 

          

 

Nathalie ROUDIER 

 

Voies de recours :  

 

Dans un délai de deux mois après sa notification, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

gracieux auprès du Préfet de la Haute-Vienne, adressé à la DIRECCTE de Nouvelle-Aquitaine - unité 

départementale Haute-Vienne, ou d’un recours hiérarchique adressé au ministre de l'économie et des 

finances - Direction générale des entreprises- Mission des services à la personne - 6, rue Louise Weiss 

75703 Paris Cedex 13, ou d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Bordeaux  

 9 Rue Tastet CS 21490  -33063 Bordeaux Cedex. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique (rejet explicite) ou en l’absence de réponse à ce 

recours dans un délai de deux mois (rejet tacite), un recours contentieux devant le Tribunal 

administratif de Bordeaux peut également être formé dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen » 

accessible sur le site Internet www.telerecours.fr<http://www.telerecours.fr 

 

DIRECCTE - 87-2020-10-22-001 - 2020 HAUTE-VIENNE SAP RECEPISSE DECLARATION SAS ABC NUMERIQUE - MR MARC OLIVIER
DANGEROS - NOM COMMERCIAL "MON ASSISTANT NUMERIQUE LIMOUSIN" - 38 ALLEE JEANNE NICOT - 87000 LIMOGES 10



Prefecture de la Haute-Vienne

87-2020-10-22-002

arrêté modificatif renouvellement composition commission

conciliation urbanisme

arrêté modificatif renouvellement composition commission conciliation urbanisme

Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2020-10-22-002 - arrêté modificatif renouvellement composition commission conciliation urbanisme 11



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2020-10-22-002 - arrêté modificatif renouvellement composition commission conciliation urbanisme 12



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2020-10-22-002 - arrêté modificatif renouvellement composition commission conciliation urbanisme 13



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2020-10-22-002 - arrêté modificatif renouvellement composition commission conciliation urbanisme 14



Prefecture Haute-Vienne

87-2020-10-20-006

Arrêté attribuant la médaille de l'honorariat

Arrêté attribuant la médaille de l'honorariat à Monsieur André GIRY

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-10-20-006 - Arrêté attribuant la médaille de l'honorariat 15



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l’intérieur ;

VU l’article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Monsieur André GIRY a exercé  31 ans de mandat électif  dont 25
années en qualité de maire de la commune de Videix (87) ;

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

A R R E T E

ARTICLE  1  er     :  Monsieur  André  GIRY,  ancien  maire  de  Videix,  est  nommé  maire
honoraire.

ARTICLE 2 : Le maire, est chargé de l’exécution du présent arrêté. Une ampliation
sera  notifiée  à  l’intéressé  et  une  mention  sera  insérée  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

1/1

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-10-20-006 - Arrêté attribuant la médaille de l'honorariat 16



Prefecture Haute-Vienne

87-2020-10-23-001

ARRETE PREFECTORAL ACCORDANT LA

MEDAILLE D'HONNEUR DES SAPEURS POMPIERS

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-10-23-001 - ARRETE PREFECTORAL ACCORDANT LA MEDAILLE D'HONNEUR DES SAPEURS POMPIERS 17



VU  le  décret  n°90-850  du 25 septembre  1990  portant  dispositions  communes  à  l'ensemble des
sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret n° 2017-1155 du 10 juillet 2017 relatif à la médaille d’honneur des sapeurs-pompiers ;

SUR proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet,

A R R Ê T É

ARTICLE 1  er   – La médaille d’honneur est décernée aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :

 Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon bronze     :  

Monsieur BARRE Simon Sergent de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur BIMBAUD Thomas Sergent de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame BROUSSE Sabrina Caporal-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur CONTAMINE Paul Caporal de Sapeurs-Pompiers Professionnels
Madame FAYAUD Nathalie Caporal-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame GAUTIER Valérie Infirmière de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur HARROIS Clément Caporal-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur INSELIN David Sapeur 1ère classe de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur JAMMET Christophe Sergent de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame LEFEVRE Laëtitia Sergent de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame LEMAITRE Géraldine Sapeur 1ère classe de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur LUGUET Xavier Caporal-chef de Sapeurs-Pompiers Professionnels
Monsieur PEREZ Julio Infirmier de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur REYNAUD Cédric Sapeur 1ère classe de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur ROCHE Jérôme Caporal de Sapeurs-Pompiers Volontaires

 Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon argent     :  

Monsieur BRACHET Frédéric Sergent-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur COMTE Sébastien Adjudant-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur DEFOSSEZ Éric Caporal-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame GERY Corinne Adjudant de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame HELIAS Sylvie Adjudant de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur MAZERAS Jérôme Adjudant-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur MIANE Yannick Caporal-chef Sapeurs-Pompiers Volontaires
Madame PAILLER Nathalie Sapeur 1ère classe de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur PINTEAUX Julien Caporal de Sapeurs-Pompiers Professionnels

 Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon or     :  

Monsieur LAMOUREUX Christian Sergent-chef de Sapeurs-Pompiers Volontaires
Monsieur LERBET David Adjudant-chef de Sapeurs-Pompiers Professionnels

ARTICLE 2 –  Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-10-23-001 - ARRETE PREFECTORAL ACCORDANT LA MEDAILLE D'HONNEUR DES SAPEURS POMPIERS 18


